\* Bagster's Hexapla.

† *Biblia, interprete Sabastiano Castalione* Basileae [1554]. "Nam iustus ille inter eos habitans, iustam animam noctes et dies, scelestorum operum et aspectu conciabatur et auditu."

‡ "Justus enim ille, cum habitaret inter eos, indies animam justam sceleratis illorum factis, et vivendo et audiendo excruciabatur."

§ *Jesus Christi Domini Nostri Novum Testamentum, etc., cujus Graeco contextui respondent interpretationes duae: una vetus; altera Theodori Bezae, ejusdem Theod. Bezae annotationes, etc.* Cantabrigiae, 1642.

βλέμματι καὶ ἀκοῇ ἀνόμοις ἔργοις ἐβασάνιζε; ut si, καὶ βλέμματι καὶ ἀκοῇ ἀνόμων ἔργων dicas. Ità ergò locum reddidit, *Justus enim ille, cum habitaret inter eos, in dies animam justam iniquis illorum factis, et vivendo, et audiendo, exercebat, ut βλέμματι καὶ ἀκοῇ, tum ἀνόμοις ἔργοις, eodem referantur, ità ut dixi: aut quasi, ἀνόμοις ἔργοις καὶ βλέμματι καὶ ἀκοῇ, legeretur. Quà inversione, et quidè tantà, ordinis, meo quidè animo, opus non sunt. . . .*"\* With Heinsius' preference for the connection with *ἐγκατοικῶν* Gerhard (1641) accords. This was, however, only an eddy; the main stream flowed direct from Beza. This is clear in the case, for instance, of Raphelius, who comments thus: "Nam βλέμματι καὶ ἀκοῇ omnino cum verbo ἐβασάνιζεν conjugenda sunt, non cum ὁ δίκαιος. Alioquin enim usus Graecae linguae postulasset articulum praeponi: ὁ γὰρ βλέμματι καὶ ἀκοῇ δίκαιος: uti jam ostendit Beza. Luculenter Camerarius: *Vivendo et audiendo affigebatur anima ipsius.*"† And equally so in the case of Semler, although he borrows silently: "Mirum omnino est, etiam *Erasmus* hic eo delabi potuisse, ut primam partem jungeret cum ὁ δίκαιος, oculos et aures habuisse Lotum ab omni turpitudine abhorrentes, quum graecae vel mediocriter peritus articulum, ὁ δίκαιος, negligere nullo modo possit."‡ Benson indicates his source: "Many interpreters understand the beginning of this verse thus: *viz.*, that *Lot was righteous in seeing and hearing*, or that he did not take in the vices of *Sodom*, either by his eyes or ears. But *Beza* has well observed that the order of the words in the *Greek* ought to have been different, *viz.*, ὁ γὰρ βλέμματι, etc., instead of ὁ δίκαιος, etc., as it now stands. Our common *English* translation has given the true sense of this verse."§ The same opinion is expressed by Aretius,|| Camerarius, Hammond,¶ Grotius, Osiander,\*\* Piscator,†† Pyle,‡‡ Rosenmueller, §§ Erasmus Schmid, Wetstein,|||

\* *Danielis Heinsii Sacrum Exercitationum ad Novum Testamentum, Libri xx., etc.* Editio secunda, etc. Cantabrigiae, 1640.